РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ

01.12.2022 г.     № 85-1- А

О проведении Дня функциональной грамотности

На основании решения протокола педагогического совета №8 от

17.11.2022 года

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести День функциональной грамотности 01.12.2022 года.

2. Утвердить план проведения Дня функциональной грамотности

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора Салий Татьяну Анатольевну.

Директор школы                                   Неугодников М.В.

______________ Салий Т.А.

        Утверждаю

                                                                                                                  Директор школы

                                                                                                                   __________М.В.Неугодников

                                                                                                                 «01» декабря 2022 года
План проведения Дня функциональной грамотности.

№ Название

мероприятия

Охват

детей(классы)

Ответственный Вид

формируемой

ФГ

МО МИФ

1. Внеурочное занятие

: « У нас новая

квартира».

6-е Королюк С.А. математическая

2. «Деловой мир» -

работа фирмы по

запросам

9 б Королюк С.А. Математическая

читательская

3. Игра « Финансовые

колонизаторы»

9-е Успанова Р.Б. Математическая

читательская

4. Внеурочное занятие 7-е Неугодников

М.В.

Математическая

Креативное

мышление

5. « Горящий тур» 8 б Заводовская

Л.В.

Математическая

читательская

6. «Паркеты» -

творческие задания

10 Стрелкова И.В Математическая

читательская

7. Геометрические

задачи с

практическим

содержанием.

8а Стрелкова И.В Математическая

читательская

8. К дню округа-

творческое задание –

выставка работ,

3этаж

8а,10 Стрелкова И.В Математическая

читательская

9. Игра-квест

«Реальная

математика»

7а,б Салий Т.А. Математическая

читательская

10. Математические

состязания

«Реальная

математика на ЕГЭ»

11 Салий Т.А. Математическая

читательская

11. Электризация тел. 8-е Чумакова С.Н. Математическая

естественно-

научная

12 « Пофизичим ! » -

эксперименты для

юных гениев.

9 а, 3 б Чумакова С.Н.,

Стрелкова И.В.

Математическая

естественно-

научная

МО гуманитарного цикла

13 Пять минут

читательской

грамотности каждый

день.

5-11 ( с1 по 6

декабря)

Шишкина

Н.Л., учителя

МО

читательская

14 Флешмоб «Читаем

грамотно»

5-6 Шишкина Н.Л.

Вамишеску

З.В.

1.12.2022

читательская

7-8 Шишкина Н.Л.

Карымова В.А.

Вечкитова

С.А.

02.12.2022

читательская

9-11 Шишкина Н.Л.

Иевлева М.В.

03.12.2022

читательская

МО естественно-научного цикла

15 Химическое  ассорти

из задач с

практическим

содержанием.

8 а,б Малышева

Т.М.

естественно-

научная

читательская

16 Путешествие в

Древнюю Грецию.

5 а,б Галкина О.Л. креативная,

читательская,

математическая

17 Интеллектуальные

игры по

функциональной

грамоте.

5 А, Б.

6 А,Б

Малистратова

Л.И.

естественно-

научная

читательская

МО английского языка

18 Флешмоб «Читаем

грамотно на

английском языке».

7б Матанцева

С.Н.

Читательская

02.12.2022

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича
	ПРИКАЗ
	О проведении Дня функциональной грамотности
	Директор школы                                   Неугодников М.В.

	Утверждаю